
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

В соответствии с планом работы департамента образования 
и молодёжной политики администрации Сургутского района (далее -  
департамент), муниципального казённого учреждения Сургутского района 
«Информационно-методический центр» (далее -  МКУ «ИМЦ») на 2022-2023 
учебный год, на базе МБДОУ детский сад «Аист» п. Солнечный 24 октября 
2022 года проведена выездная консультация для родителей, воспитывающих 
детей раннего и дошкольного возраста, в том числе с ограниченными 
возможностями здоровья и не посещающих детский сад, в рамках реализации 
проекта «Хочу спросить...». В консультации приняли участие эксперты отдела 
диагностики и консультирования МКУ «ИМЦ», 20 родителей присутствовали 
очно и 27 родителей - в формате видеоконференции на площадке ZOOM.
По итогам работы выездной консультации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу информационного и технического сопровождения 
образовательных организаций МКУ «ИМЦ» разместить материалы выездной 
консультации на официальном сайте МКУ «ИМЦ» в разделе «Отдел 
диагностики и консультирования», «Мероприятия» для изучения 
и использования в практической деятельности специалистами Центров ППМС 
помощи дошкольных образовательных организаций Сургутского района 
(срок до 03.11.2022 года).
2. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных департаменту, ознакомить родителей (законных 
представителей) с материалами выездной консультации, размещённых на 
официальном сайте МКУ «ИМЦ».
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (до 03.11.2022).

ПРИКАЗ

«31» октября 2022 года 
г. п. Белый Яр

№ JLfy

По итогам проведения выездной консультации

Исполнитель:
Курдина Елена Эдуардовна,
эксперт отдела диагностики и консультирования
8(3462) 74-73-74

Директор В.Н. Слизова


